sobre  o  Projeto  de  Lei  nº  063/2022,  relato  a  seguir,  como Relator  Especial,  as
observações que julgo pertinentes à matéria.

Este Projeto visa obter autorização ao Poder Executivo para abertura
de crédito  suplementar  ao  Orçamento  Programa 2022,  no  Instituto  Municipal  de
Seguridade Social (IMSS), no valor de R$  2.616.500,00 (dois milhões seiscentos e
dezesseis mil e quinhentos reais), para as atividades e pagamentos das despesas
que especifica:

I -  Atividade  2085 –  Manutenção do Instituto  Municipal  de  Seguridade
Social – Obrigações Patronais Intra OFSS – R$ 8.500,00; 

II -  Atividade 2086 – Pagamento de Aposentadorias, Pensões e Auxílios –